
 
 

 

DECRETO N.º 44.828, DE 17/08/2023. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE 

SERVIDORES ADMINISTRATIVOS, 

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR 

MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de junho/2021, abril/2022, maio/2022, junho/2022, agosto/2022 que fazem parte deste 

Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 29.082/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de agosto de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200370033003100350032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

RETROATIVO A: 06/2021 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETAR

IA 

689 SÔNIA MARIA DUARTE 

GONÇALVES 

TA – AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS I 

I / L SEMSA 

 

RETROATIVO A: 04/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETAR

IA 

28391 ALINE VESCOVI 

SACCANI 

TA – AG. ADMINIST. 

I 

IV / C SEMFI - 

CEDIDOS 

2287 CARMEN LUCIA SALLES 

DAS CANDEIAS 

TA – AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS I 

I / J SEMED 

1975 CREUDETE OLIVEIRA DA 

VITORIA 

TA – AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS I 

I / J SEMED 

2439 CRISTIANO RIBEIRO 

CRISTINO 

TO – AUX. DE 

OBRAS E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

I / H SETRANS 

1986 EDIANA APARECIDA DE 

MENEZES TONETO 

TAV – MONITOR II / J SEMED 

2626 EDIVANA FAVARATO TAV – COSTUREIRO II / J SEMAS 

2627 EDNA AIRES GAZOTT TA – AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

II 

II / J SEMED 

2666 JOANEIA PEDRINI 

LOUREIRO 

TA – AG. ADMINIST. 

III 

VI / J SEMFI 

2643 SIRLEIA APARECIDA 

BANHOS TRIVELIN 

TA – ASSIST. 

ADMINIST III 

V / J SEMFI 

 

RETROATIVO A: 05/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETAR

IA 

2829 ELECILDA VIEIRA 

MARTINS PETRI 

TA – ASSIST. 

ADMINIST III 

V / J SEMED 

2822 LUCIMARA APARECIDA 

SCOPEL 

TA – ASSIST. 

ADMINIST III 

V / J SEMED 

2764 TANIA MARIA ROSSATO 

DADALTO 

TA – ASSIST. 

ADMINIST III 

V / J SEMED 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200370033003100350032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

 

RETROATIVO A: 06/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETAR

IA 

2902 LEICY EVANGELISTA 

FERNANDES 

TA – AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

I 

I / J SEMOB 

 

RETROATIVO A: 08/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/P

ADRÃO 

SECRETAR

IA 

2183 DINEIDE SILVA SOARES TA – AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS I 

I / J SETRANS 

3022 LUCIA PIOL SILVA TA – AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS II 

II / J SEMED 

3023 LUCIANA GONÇALVES 

CAMPOS 

TAV – MONITOR II / J SEMED – 

CEDIDOS 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200370033003100350032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-08-18T17:23:23-0300




